
 

27. října 2009 17. ročník číslo 5/2009 cena 2,- Kč 

 

 

Zasedání OZ 
 
Zasedání  zastupitelstva  obce  Holovousy se koná  
ve středu 11. listopadu 2009 od 19 hodin v kanceláři  
obecního úřadu s tímto programem: 
 
1) harmonogram projektu ROP  
2) návrh rozpočtu na rok 2010 
3) systém sběru odpadů 
4) různé 
 
Zasedání je veřejné, všichni jste vítáni. 
 
 

Ze zasedání OZ 
 
Zastupitelstvo obce schválilo uzavření smlouvy na realizaci projektu „Komplexní revitalizace veřejných prostranství a 
budov obce Holovousy“ s vítězem výběrového řízení – firmou SOVIS a.s. z Hradce Králové. Práce by měly být 
zahájeny ještě v říjnu a realizace ukončena do 12 měsíců. Dokončena je oprava komunikace „Na parcelách“, k jejíž 
realizaci jsme přistoupili, i když skutečné náklady na akci převyšovaly náklady předpokládané. Opravená ulice vede 
bytovou zástavbou, a proto zde uvažujeme o stanovení dopravního značení, které by omezilo průjezd a parkování 
nákladních vozidel. Při opravě komunikace byla vyfrézována asfaltová drť, která je dočasně složena u zámku a je 
určena pouze na opravy místních komunikací. Dále je zde umístěno vybourané kamenivo s betonem, který 
nabízíme veřejnosti. Více informací dostanou zájemci na obecním úřadě.                                              
V letošním roce bude Petrem Bauerem dokončeno restaurování tří křížků. Již byl předán opravený křížek u Hofmanů 
v Chodovicích a v nejbližší době bude osazen opravený křížek u hospody v Holovousích a v Záhumení. Ostatní 
křížky v naší obci budou opraveny v příštím roce v rámci velkého projektu ROP. U kříže u hospody v Holovousích 
bude upravena zeleň a prosíme návštěvníky občerstvení u Klapků, aby zde neparkovali a neničili udržovaný trávník! 
Příští rok budeme realizovat velký projekt úpravy veřejných prostranství (ROP) a vybudování inženýrských sítí pro 
výstavbu rodinných domů v lokalitě pod kostelem, další realizace investičních akcí neplánujeme. Budeme však 
připravovat projektovou dokumentaci a vyhledávat dotační tituly pro realizaci rekonstrukce budovy školy a dále  
vytvoření prostor pro lékaře. Zahájeny byly přípravné práce na projekt obnovy polních cest – cesty do Ostroměře a 
od hřbitova do Suchdola, kde by mohl být obnoven i rybník u pramene Chlumského potoka. 
Povodí Labe do konce letošního roku pročistí koryto Bašnického potoka v úseku nad ČOV ke Škvrnovým. Vytěžený 
sediment zůstane na březích do jara, poté bude odvezen. 
OZ hodnotilo 7. ročník Slavností holovouských malináčů. Akce se vydařila a poděkování patří řediteli a pracovníkům 
VŠÚO za výstavu jablek a poskytnutí kuchyně pro pečení koláčů, pracovníkům a pracovnicím obce za přípravu, 
celkovou organizaci a úklid, hasičům za zajištění občerstvení, ženám za pečení koláčů, fotbalistům za stavbu stanu, 
Soukupovým za květinovou výzdobu, T.Doležalovi, M. a O.Brádlovým a T. a D.Sůvovým za složení konstrukce stanu 
a rodině Krámských za pomoc se složením stánků, které začal poškozovat vítr. Právě pomoci se stavbou a úklidem 
zázemí pořádaných akcí se v naší obci moc nedaří. Ubývá dobrovolníků a nadšenců, bez kterých bude pořádání 
akcí v budoucnu jen těžko proveditelné. 
 
                                                                                                                                               Martina Berdychová 



Takový byl letošní malináč 
 

V sobotu 3. října se za krásného počasí konal na návsi v Holovousích již 7. ročník sousedského setkání Slavnosti 
holovouských malináčů. Na návsi bylo připraveno podium, taneční parket, spousty stánků, ochotné ženy pomohly 
napéct koláče pro všechny příchozí. Také se soutěžilo O nejlahodnější malináč a moučník z jablek. Po slavnostním 
zahájení starostkou obce a ředitelem VŠÚO se na podiu střídaly děti z MŠ a ZŠ, mažoretky z Hořic, Akustic Band. 
Velký úspěch sklidila skupina The Appels s bubenicí Helenou Machovou, která v Holovousích jako dítě trávila 
prázdniny. V jídelně VŠÚO byla připravena výstava ovoce a soutěžních malináčů. Večer návštěvníci shlédli 
slavnostní ohňostroj. V průběhu celého odpoledne bylo nabízeno občerstvení, malináče, domácí koláče, projížďky 
v kočáře, dílny pro děti, v prodejních stáncích byly produkty ekologického ovocnářství, zelenina, květiny, vína nejen 
z Moravy, výrobky z ovoce a medu i oskeruší. Večer se už jen na parketu při hudbě Bylo nás pět tančilo do pozdních 
hodin. Pořadatele zamrzelo, že výstavní moučníky byly rozebrány dříve, než jsme si je stačili všichni prohlédnout. 
Bohužel bylo také odcizeno vybavení veřejné toalety včetně ručníků.  
Výsledky soutěží - O nejlahodnější malináč 1. místo J. a A. Kráčmarovi z Holovous, 2. místo ing. M. Kočí 
z Holovous, 3. místo M. Karešová z Ostroměře. V soutěži O nejlepší jablečný moučník je na 1. místě M. Drašarová 
z Hořic, na 2. místě L. Černá z Bílska, na 3. místě J. Kráčmarová z Holovous, na 4. místě V. Strunová z Chodovic, 
na 5. místě H. Špinková z Chodovic.                                       

         hrade 
 

 

 

 

 

 

 

Co nového ve škole 
 
V září naše škola zahájila projekt „Malotřídní škola Chodovice - škola pro život“. Byla uspořádána velká zahradní 
slavnost a pouť pro děti na školní zahradě. Díky financím z grantu EU máme nové PC pracoviště a trička s logem. 
Chystáme nakoupit ještě encyklopedie, tkalcovský stav, vybavení na tiffany a čtenářský koutek. Na první měsíc jsme 
si vybrali téma: „Jsme jedna rodina“. Kromě povídání o rodině, jsme také navštívili spoustu nových přátel z dětského 
domova v Nechanicích a prohloubili vzájemné přátelství společnou nocí ve škole a vystoupením na „Slavnostech 
holovouských malináčů“. Také jsme zdobili perníčky, které děti pro své přátele připravily. Získali jsme nové poznatky 
a zkušenosti o životě dětí z neúplných rodin. S mateřskou školou jsme jeli do Jičína, kde jsme jako každý rok 
vystoupali na věž, prohlédli si muzeum a galerii a vyrobili si dřevěnou hračku. 
Byl zahájen miniprojekt zdraví. Cyklus praktických seminářů zdravého vaření, kdy děti zpracovávaly plakáty o zdraví, 
vypracovaly potravinovou pyramidu, ochutnávaly různé druhy potravin, vyráběly bylinkový věneček a nakonec se 
nám podařilo ve skupinách uvařit čtyři druhy jídel zdravých a přitom chutných. 
Říjen je zaměřen na stromy a les. Vyrábíme plakáty, posloucháme, co nám radí stromy, malujeme listy, hrajeme 
v lese hry a vytváříme herbář nejen ze stromů nám známých, ale i vzácných ze zámeckého parku. Měsíc listopad 
bude zaměřen na cestování, takže budeme jíst jídla evropských zemí, cestovat a poznávat nám neznámé. Budeme 
pokračovat v seminářích zdravého vaření, na které zveme děti i rodiče.                                                                                                                                
 
Co chystáme? 
26.10.    Rodičovská schůzka, na které čeká rodiče překvapení, (15,30 - informativní, 16,15 - společná) 
27.10.            Vystoupení u pomníku, pouštění lodiček (17,30 hodin) 
28.10.             Intuitivní malování pro děti s rodiči (9 - 17 hodin) 
  6.11.  Malování na hedvábí, pedig, dekorování keramiky (16 hodin) 
10.11.              Zdravé vaření (17 hodin) 
19.11.              Planetárium Hradec Králové a solná jeskyně 
24.11               Přednáška „Pralesy Venezuelské Guayany“ (12,15 hodin ve školní budově) 
  4.12.             Zdravé vaření (17 hodin) 
  5.12.             Vánoční vazba pro veřejnost (9,30 hodin) 
  9.12.              Vánoční besídka (15 hodin)  
                                                                                                                   

 Bc. Jana Bydžovská 
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Ovocnářský výzkumný institut 
 
Jak jsem před časem čtenáře Zpravodaje informoval, žádost 
do operačního programu VaVpI byla k 30.4.2009 podána. 
Ze 44 uchazečů byl seznam po doplnění údajů redukován 
na 36 subjektů. Další kolo hodnocení vyřadilo 18 firem, 
zbývající se pak podrobí dalšímu hodnocení. Bohužel naše 
žádost dále nepostoupila. Připomínky MŠMT i hodnotitelů 
nám umožní žádost doplnit, v některých aspektech lépe 
zdůvodnit a precizovat. Zmíněný operační program vyhlásil 
druhou výzvu k 16.11.2009, do které je možné náš projekt 
znovu přihlásit. Na plánovanou výstavbu proběhlo územní 
řízení, kde byly vysvětleny dotazy zúčastněných. Na tomto 
místě bych rád poděkoval všem zástupcům dotčených 
subjektů za pochopení a vstřícnost. Územní rozhodnutí je 
v právní moci a bude součástí nově připravené žádosti. Při 
zpracování žádosti jsme nabyli přesvědčení a výsledky 
prvních hodnocení to potvrdily, že tento operační program 
vyhovuje především vysokým školám a institucím Akademie 
věd. Z ústavů aplikovaného výzkumu se do dalšího kola 
nedostal prakticky nikdo. Bez zajímavosti jistě není ani to, 
že jsme v této výzvě byli jediným projektem 
z Královéhradeckého kraje. Bylo tedy rozhodnuto. 
Věnujeme této problematice další čas, úsilí i finanční 
prostředky, abychom ve 2. výzvě lépe uspěli a evropské 
peníze do Holovous skutečně dostali. 
                                                           Ing. Václav Ludvík 
                                                               ředitel VŠÚO 

  

 

Projekt „Komplexní revitalizace veřejných prostranství a budov 

obce Holovousy“ zahájen 
 
V sobotu 3. října jsme v rámci „Slavností holovouských malináčů“ zahájili projekt, na jehož realizaci (pokud dodržíme 
všechny podmínky) obdržíme dotaci cca 21,5 miliónů Kč. V rámci dodržení pravidel publicity bude po celou dobu 
realizace v Holovousích na návsi billboard, který informuje o probíhajícím projektu. Prostor pro jeho vyvěšení poskytli 
Zemanovi na své stodole. Velmi jim za to děkujeme, protože pro umístění tak rozměrné (přesný rozměr je předepsán 
poskytovatelem dotace) „informace“, jsme těžko hledali vhodnou lokalitu. Na dodavatele stavby proběhlo výběrové 
řízení. Zvítězila firma SOVIS a.s. z Hradce Králové a připravena k  podpisu je smlouva na realizaci. Firma se ve své 
nabídce zavázala zrealizovat veškeré stavby do 12 měsíců. Zcela se nám tak mění harmonogram realizace projektu. 
Původně jsme předpokládali, že projekt budeme realizovat 2 roky. Ještě letos se tak rozběhnou práce v šesti 
lokalitách – na návsi na Chloumkách, v Chodovicích a v Holovousích, na hřbitově, na hřišti a u kostela. V listopadu 
bude provedeno výběrové řízení na restaurování oltáře a kazatelny, na generální opravu varhan. Nakonec vybereme 
dodavatele na dodávku zařízení obecního úřadu a kostela. Stavební dozor bude zajišťovat ing. Martin Brácha 
z Hořic. Projektovou manažerkou našeho projektu je Irena Janáková z Centra evropského projektování, která bude 
dohlížet na realizaci projektu, dodržování závazků ze smlouvy o poskytnutí dotace, připravovat monitorovací zprávy, 
žádosti o platby apod. Tyto činnosti nám budou poskytovány bezplatně, protože náš projekt byl vybrán jako pilotní a 
jeho řízení bude finančně zajištěno z programu PAAK (Posílení absorpční administrativní kapacity). Realizace 
projektu bude poměrně náročná na organizaci, na šesti místech v obci budou současně probíhat stavební aktivity. 
Bude sestaven nový harmonogram realizace, který bude však orientační a předpokládáme jeho průběžné úpravy. 
Pro realizaci projektu budou upraveny webové stránky obce www.holovousy.cz, na kterých budeme průběžně 
informovat o stavu realizace -  kde, kdy a jaké aktivity probíhají, co se připravuje apod., dále o případných 
uzavírkách a omezeních, které stavební činnosti přinesou. K 30. říjnu připravujeme žádost o proplacení nákladů 
přípravy projektu. Další žádost by měla následovat za tři měsíce. Dotace nám bude proplácena průběžně, což je pro 
nás velkým ulehčením. Faktury nemusíme hradit ze svých prostředků, jak bylo původně stanoveno, ale budou 
propláceny přímo poskytovatelem dotace. Kancelář OÚ zůstává v provizorních podmínkách ve stávající budově, jejíž 
rekonstrukce s nástavbou by měla být dokončena v květnu příštího roku.         
                                                                                                                                                                           mb 
 
 
 
 

 
 

 

 



 

Podzim u hasičů 
 
5. září jsme se opět rozjeli do sousedního Bílska obhajovat vítězný pohár z minulých let. Muži skončili na 2. místě, 
ženy získaly krásné 1. místo a děti se umístily na 2. a 3. místě. 
12.9. se konala dětská soutěž v Lužanech. V této soutěži se naše děti umístily na 6. místě. O týden později 19.9. 
hasiči bojovali o nejlepší umístění v Libuni. Mladší družstvo skončilo na 9. místě a starší na 7. místě. 26.9. jeli do 
Úlibic pro změnu bojovat dospělí hasiči. Družstvo se umístilo na 2. místě. Od začátku září se hasiči připravovali na 
„Slavnosti holovouských malináčů“. Jejich úkolem bylo zajistit občerstvení pro všechny návštěvníky. Grilovala se 
kýta, párky, klobásy, smažily se hranolky a bramboráky. K pití se podávalo pivo, limo, svařák a také něco k zahřátí. 
Počasí přálo a tak se oslava protáhla až do ranních hodin. 10.10. se konala na Vrchovině (Nová Paka) okresní 
dětská soutěž v požární všestrannosti (topografie, zdravověda, střelba, požární ochrana atd.). Mladší žáci skončili na 
12. místě z 27 družstev a starší 17. z 20 družstev. 
O kroužek mladých hasičů je u nás ve vesnici velký zájem, k dnešnímu dni ho navštěvuje 9 dětí ve věku od 4 do 6 
let (přípravka), 12 dětí od 6 do 11 let (mladší žáci) a 9 dětí od 11 do 15 let (starší žáci). I když jsou děti hodné, dva 
vedoucí na 30 dětí v různých kategoriích nestačí, proto se ochotně dalšími vedoucími staly Petra Škvrnová a Alenka 
Šubrtová. Protože už je podzim a počasí nepřeje, přestěhoval se hasičský kroužek opět do tělocvičny místní školy.                     
                                                                                                             
                               Za SDH velitel hasičů 
                                                                                                                                                  Roman Balihar 
 
 
 

Kroket v Holovousích 
 
V neděli 11.10.2009 se uskutečnil klubový turnaj 
v kroketu, který pořádal Kroket klub Hořice. Ráno se 
účastníci turnaje sešli na místním fotbalovém hřišti pod 
střechou terasy u vagónu a zbožně očekávali, až přestane 
pršet a budou moci soutěžit na dvou připravených hřištích. 
Turnaj měl být i ukázkou tohoto nepříliš známého sportu 
pro místní obyvatele. Pochopitelně za tohoto počasí byla 
účast veřejnosti minimální, ale návštěvníci, kteří přišli, byli 
spokojeni, protože se jim pořadatelé věnovali a vysvětlili 
pravidla hry, kterou si mohli ihned vyzkoušet. 
Počasí se vylepšilo natolik, že turnaj proběhl k plné 
spokojenosti všech zúčastněných, kteří obdivovali vzorně 
udržovaný trávník na hřišti a malebné okolí. Ke 
spokojenosti přispělo i zázemí u hřiště a skvělý oběd 
v restauraci „U Krejčů“. Hráči tímto děkují všem, kteří 
umožnili konání turnaje a doufají, že si budou moci na 
výborném trávníku tuto akci někdy zopakovat. 
  
                                                       Naďa Bauerová 

           

 

 

Mládež ve sportovním areálu 
 

Správce sportovního areálu pan M. Klimo přinesl na obecní úřad anonymní vzkaz našich teprve dospívajících 
sousedů. Má to být reakce na to, že ho nenechává lhostejným nešetrné používání a nevhodné chování naší 
mládeže v areálu, a že jim to dokáže přímo říct. 
Lístek je zajímavý. Uvádí, co je v tomto areálu „dovoleno“ (opsáno doslova): chlastat o 106, prát se, nadávat a řvát, 
ponižovat starší, kouřit, dělat nepořádek, manipulovat s nábytkem, ničit majetek obce, užívat hřiště dle potřeby, 
hrát fotbal na pergole, houpat se bez omezení, otevírací doba non stop. 
Všechna čest: pisatelé vědí naprosto přesně, CO SE NEMÁ V AREÁLU DĚLAT. Teď jen, aby všichni pochopili, že 
to tak je a bude i do budoucna a napadaný správce areálu je tam proto, aby udržoval pořádek. Zařízení areálu není 
jen pro vás a pro teď, ale také pro vaše dorůstající následníky. A na anonymní vzkazy a výhrůžky zapomeňte. To 
dělají pouze hlupáci a srabi.          
                                                                                                                                                                          
                                                                                                                                                                     miš 

 

 



Zájezd pro seniory 
 

V sobotu 5. září uspořádala obec Holovousy již tradiční zájezd pro seniory na posvícení na Veselém kopci, kde 
jsme si prohlédli lidové stavby z Vysočiny. O posvícení jsme ochutnali staročeská jídla, seznámili se s dávnými 
zvyky, byl připraven i kulturní program. Další zastávkou byl skanzen v Hlinsku, památník obětem vypálené 
vesnice Ležáky a Nasavrky. Poděkování patří CK HOŠKA TOUR a průvodci T. Horákovi z Ostroměře, který pro 
nás celý zájezd vzorně připravil.                

                                hrade 
 

Čas adventu 
 
V předvánočním období připravujeme koncerty i 
společná setkání. V pátek 27. listopadu od 15:30 
hodin budeme společně s občany z Bílska a Chlumu 
zdobit vánoční stromky v kostele, pro zahřátí bude 
připraven vánoční punč. Ve čtvrtek 3. prosince se 
sejdeme v 16 hodin se seniory na adventním 
posezení v hostinci U Krejčů. Připraveno je hudební 
vystoupení s harmonikou a promítání fotografií ze 
společných akcí v obci. Těšíme se, že hospodu opět 
zcela zaplníme. V sobotu 5. prosince si přijďte do 
školy vytvořit vlastní vánoční výzdobu, získáte nové 
zajímavé náměty na vánoční vazbu. Ve středu 9. 
prosince pořádá škola se školkou od 15 hodin 
koncert v kostele, na který zve širokou veřejnost. 
Další koncert připravujeme na sobotu 19. prosince od 
17 hodin a na Štědrý den se sejdeme v kostele na 
společném zpívání koled. 
                                                                                                                             
                                                                            mb 

 Odpady ze zahrad 
 
I když letos slavíme 20 let od sametové revoluce, 
vztah k půdě mnohých v naší obci je spíše z doby 
předlistopadové. Jak jinak si vysvětlit, že vyvážíte 
odpad ze svých zahrad na soukromé pozemky v lese, 
na meze, do polí. Každý kousek půdy má svého 
vlastníka, kterému takto znehodnocujete pozemek a 
dopouštíte se přinejmenším přestupku. Na území naší 
obce se nikde nenachází skládka na biologický 
odpad. Nakládání s odpadem ze zahrad nemáme 
v obci řešen, protože téměř každý máme zahradu a 
prostor, kde můžeme kompostovat. Většina z nás si 
s tím poradit umí, někteří však porušují zákony a 
vystavují se finančnímu postihu. Dočkáme se čistého 
lesa u Tejchmanovy skály, na mezích v  Záhumení, 
nad Bašnickým potokem u koupaliště, v Suchdole a 
dalších místech?  V přírodě nám odpad přibývá a 
naopak na místech, která se snažíme upravit 
(v areálu bývalého koupaliště) mizí připravené dřevo 
pro pořádání obecních akcí. 
                                                                                mb 

 
 

 

Co nepatří na čističku 
 
V poslední době se stále častěji stává, že na 
čističku odpadních vod natéká nevhodný odpad 
(hygienické potřeby, knedlíky, rajčata, odpad 
z česneku aj.). Tento odpad způsobuje 
zanášení čerpadel, mnohdy se stalo, že 
čerpadla byla vyřazena z provozu úplně. Ty pak 
musejí být pracně opravována, což obci 
způsobuje nemalé náklady. To se samozřejmě 
projeví ve výši stočného. Proto žádáme 
spoluobčany, aby vždy zvážili, co do kanalizace 
pustí.  

  

 

Pozvánka na sousedské posezení 
 
Milé paní, drahé dámy, srdečně jste zvány do bistra „U Klapků“ na „Sousedské posezení“, které se koná dne 
29.10.2009 od 15 hodin. V nabídce bude zákusek a káva, víno či pivo, co je komu libo ...! 

 

Moštárna zahajuje provoz 
 
Máte přebytek úrody jablek a hrušek vhodných pro moštování? Využijte nabídku nově budované moštárny 
v Ostroměři, která právě zahajuje svůj provoz. Najdete ji v Hradišťské ulici, směrem na Lázně Bělohrad. Objednávky 
jsou přijímány na tel.: 776 862 232. Cena za moštování je 3,- Kč/kg, zatím pouze do vlastních nádob. Více informací 
na www.karesova-bio.eu 
             Karešovi, Ostroměř



Krátké zprávy 
 

+ 27.10. oslavíme vznik Československa lampiónovým průvodem od Pomníku padlých. Sejdeme se v 17,30 hodin. 
+ Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny ve dnech 30.10. - 2.11. u obecního úřadu v Holovousích a u   
   výkupny ovoce v Chodovicích.  
+ Adventní posezení pro seniory se koná 3. prosince od 16 hodin v hostinci U Krejčů v Holovousích. 
+ Svoz odpadů: popelnice s modrou a červenou známkou a pytle každé úterý, se zelenou známkou (1x za 14 dní)  
   10.11., 24.11., 8.12., 22.12., žlutá známka (1x za měsíc) 10.11., 8.12. 
+ Svoz tříděného odpadu - první úterý v měsíci 2.11. a 1.12. - žluté pytle na plasty, oranžové na tetrapak, modré na  
   papír. 
+ Vánoční zpívání v kostele se koná 24. prosince ve 22 hodin. 
+ Děkujeme všem ochotným ženám za pomoc při pečení koláčů na slavnosti malináčů.  
+ Cvičení žen probíhá každé úterý a čtvrtek ve škole v Chodovicích od 18.30 hod. Nové účastnice jsou vítány. 
+ Žádáme všechny účastnice letošní soutěže o nejlepší moučník z jablek o předání receptů na obecní úřad,  
   abychom mohli vytvořit kuchařku soutěžních jablečných moučníků. 
+ Na prosinec opět plánujeme adventní koncerty. Bližší informace budou na vývěskách.  
+ Nadešel čas podzimní údržby zahrad a zahrádek. Pokud se stane a znečistí se obecní komunikace, je snad  
   samozřejmostí, že si každý po sobě uklidí. Rovněž jezdit traktorem po návsi mimo komunikace je zakázáno. 
+ Do nových webových stránek obce bychom rádi zařadili odkazy na poskytované služby v obci. Vyzíváme  
   zájemce z řad podnikatelů, aby předali kontaktní údaje a rozsah nabízených služeb na OÚ. 
+ Na OÚ jsou ještě k vyzvednutí tácky po soutěžních moučnících. 

 
Eduard Daniel – makléř v oboru pojišťovnictví 
 
Obracím se na mé klienty, kterým rozeslala bývalá kolegyně, jednatelka společnosti MACONT s.r.o. paní Badová, 
dopis do vlastních rukou (v obálce s červeným pruhem), kterým se mne snažila poškodit. S čistým svědomím mohu 
prohlásit, že veškeré moje jednání bylo vedeno v souladu se zákony ČR a kodexu etiky v pojišťovnictví. Vždy jsem 
jednal tak, abych především vyhověl přáním a potřebám klienta a před ně nikdy nestavěl zájmy mé, nebo jiné osoby.  
Po ukončení smluvního vztahu s paní Badovou nyní podnikám nadále ve stejném oboru s novým partnerem.  
 

Nabídka služby  
• poradenská činnost v oblasti pojištění  
• analýza stávajícího pojištění  
• sjednání pojištění majetku a odpovědnosti občanů a podnikatelů 
• sjednání pojištění vozidel 
• sjednání životního a úrazového pojištění 
• možnost výběru z nabídky více pojišťoven 
 

Bližší informace a případné domluvení schůzky na telefonu: 493 691 184, mobilním telefonu: 737 570 325, 
nebo e-mailu: pojistovna@horicko.cz 
 

Společenská kronika 
 

Životní jubilea – blahopřejeme 
  3.11.  Otakar Baloun z Chodovic                75 let 
  4.11.  Aloisie Langrová z Holovous            84 let 
11.11.  Miroslav Pomezný z Chloumek         86 let 
24.11.  Alena Šubrtová z Chodovic              75 let 
27 11.  Eva Pojkarová z Chodovic               75 let 
14.12.  Marie Křovinová z Holovous            81 let 
19.12.  Růžena Stupecká z Holovous          89 let 
 
Narodili se 
26.8. Simona Štěrbová z Chodovic 
 
Sňatek uzavřeli 
10.10. Pavel Škvrna z Chodovic a Ludmila Nosková z Bílska 
 
Přistěhovali se 
Ludmila Škvrnová z Bílska do Chodovic 
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mgr.M.Berdychová, S.Hradecká a dr.M.Škopán. Počítačová úprava: Petra Václavíková. Připomínky a příspěvky 
zasílejte na obecní úřad. 

 


